
1/4 
 

Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Praha 10, Chotouňská 476 

PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY NA PRAKTICKOU ŠKOLU JEDNOLETOU 

 

Informace o oboru: Praktická škola jednoletá, kód oboru: 78-62-C/01. 

Forma vzdělávání: Jednoleté denní studium zakončené závěrečnou zkouškou. Dokladem  
o dosažení středního stupně vzdělání je vysvědčení o závěrečné zkoušce. 

Praktická škola jednoletá je určena pro žáky s těžkým zdravotním postižením, zejména středně 
těžkým a těžkým stupněm mentálního postižení, souběžným postižením více vadami  
a poruchami autistického spektra, kteří: 

 Získali ucelené vzdělání na úrovni základní školy speciální, tzn., získali základy 
vzdělání. 

 Ukončili povinnou školní docházku. 

Výuka probíhá podle školního vzdělávacího programu pro střední vzdělávání – Praktická škola 
jednoletá. 

Podmínkou přijetí je úspěšné vykonání školní přijímací zkoušky, zdravotní způsobilost, 
doporučující posouzení poradenského zařízení (SPC, PPP) pro vzdělávání ve škole zřízené 
podle § 16 odst. 9 zákona 561/2004 Sb. 

Cílem vzdělávání v praktické škole jednoleté je především zvýšení kvality života absolventů. 
Studijní program je zaměřen na praktické činnosti vedoucí k co nejvíce samostatnému životu 
studentů. Ve výuce podporujeme nácvik pracovních, komunikačních i sociálních dovedností, 
což v rámci jejich individuálních schopností nabízí možnost uplatnit se přiměřeným výkonem 
při pomocných pracích v chráněných pracovištích.  

 

Budova školy není bezbariérová. 

 

Termín přijímacích zkoušek:  

 Školní přijímací zkouška 10. 4. 2024 a 11. 4. 2024. 

 Náhradní termín školní přijímací zkoušky 25. 4. 2024. 

 

Maximální počet přijímaných uchazečů pro školní rok 2024/2025: 4 uchazeči. 

 

 

 

 



2/4 
 

KRITÉRIA PRO PŘIJETÍ KE STUDIU - PRAKTICKÁ ŠKOLA JEDNOLETÁ  

78-62-C/01: 

1. Podání přihlášky ke studiu do 20. 2. 2024 (elektronicky, výpis, tiskopis), jejíž přílohy tvoří: 

 Zdravotní způsobilost podle § 60a odst. 3 zákona 561/2004 Sb. a nařízení vlády  
č. 211/2010 Sb. V doporučení odborného lékaře budou stanoveny požadavky na žáky, 
které budou respektovat jejich individuální zvláštnosti, zdravotní stav a specifické 
problémy vyplývající z povahy a stupně postižení. 

 Doporučení školského poradenského zařízení pro vzdělávání ve škole zřízené dle §16 
odst. 9 zákona 561/2004 Sb. 

 Doklad o splnění povinné školní docházky, hodnocení na vysvědčeních z předchozího 
vzdělávání (vysvědčení, výpis, formulář). 

 Předchozí studium na SŠ. Uchazeč předloží přehled, v němž uvede každou střední 
školu, do které docházel, s uvedením informace, zda v této škole získal střední vzdělání, 
např. 

Název střední školy Obor Školní roky, kdy do 
školy docházel 

Získal stupeň 
vzdělání s úspěšným 
absolvováním 
závěrečné zkoušky 

   ANO - NE 
   ANO - NE 
   ANO - NE 

 
2. Úspěšné složení školních přijímacích zkoušek. 

3. Ucelené vzdělání na úrovni základní školy speciální - základy vzdělání, splněná povinná 
školní docházka. 

4. Ke studiu budou přijímáni žáci podle pořadí na základě bodového zisku školní přijímací 
zkoušky a kritérií dřívějšího studia na SŠ. 

5. Kapacita školy. 

 

Školní přijímací zkouška: 

Školní přijímací zkouška se koná před tříčlennou komisí. Skládá ze šesti otázek, které jsou 
členěny do tří částí. V každé části otázky lze získat maximálně jeden bod, a body z kritérií 
dřívějšího studia na SŠ. 

 

Bodové hodnocení přijímacích zkoušek: 

 1 bod  - uchazeč splnil zadaný úkol bez pomoci. 

 ½ bodu  - uchazeč splnil zadaný úkol s pomocí. 

 0 bodů  - uchazeč nesplnil zadaný úkol. 



3/4 
 

Za splnění všech částí jedné otázky získají uchazeči maximálně 3 body. 

Bodové hodnocení dřívějšího studia na SŠ, které je součástí bodového hodnocení přijímacích 
zkoušek: 

 4 body - uchazeč, který dosud nedocházel do střední školy. 

 3 body - uchazeč, který byl 1krát přijat do střední školy, docházel do ní, avšak úspěšně 
ji nedokončil. 

 2 body - uchazeč, který byl 2krát a více přijat do střední školy, docházel do ní, avšak 
úspěšně ji nedokončil. 

 1 bod - uchazeč, který byl 1krát přijat do střední školy, docházel do ní a úspěšně ji 
dokončil. 

 0 bodů - uchazeč, který byl 2krát a více přijat do střední školy, docházel do ní a úspěšně 
ji dokončil. 

Celkem je možné získat maximálně 18+ 4 = 22 bodů. 

Uchazeč při přijímacím řízení doloží seznam, v němž uvede každou střední školu, do které 
docházel, s uvedením informace, zda v této škole získal střední vzdělání. 

 Název střední školy. 

 Obor. 

 Školní roky, kdy do školy docházel. 

 Získal stupeň vzdělání úspěšným absolvováním závěrečné zkoušky? ANO – NE.  

 
V případě rovnosti bodů rozhoduje bodové hodnocení dřívějšího studia na SŠ. 
 
 
 
 
 
Okruhy pro přijímací zkoušky 

 Čtenářská gramotnost. 

 Matematická gramotnost. 

 Základy grafomotoriky. 

 Kognitivní schopnosti. 

 Motorické dovednosti. 

 Sociální dovednosti, eventuálně pohovor. 

 



4/4 
 

Oznámení o ukončení dokazování s poučením o možnosti seznámit se s podklady pro 
vydání rozhodnutí (podle § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů)  

V řízení zahájeném podáním žádosti o přijetí sdělujeme, že dne 9. 5. 2024 v 23:59 bude 
ukončeno shromažďování podkladů pro vydání rozhodnutí a v souladu s § 36 odst. 3 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), uchazeči a 
jejich zákonní zástupci mají možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před jeho vydáním. 

 

S kompletním spisem je možné se seznámit od 10. 5. 2024 do  14. 5. 2024. Bližší informace 
k termínu na webu školy https://www.chotounska.cz/ 

 

 

Termín zveřejnění výsledků školních přijímacích zkoušek je 15. 5. 2024 na webu školy  
a veřejně přístupném místě 

 

V Praze 25. ledna 2024 


